Ofício Vereador Nº 897/2019
São Roque, 14 de outubro de 2019.
Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer a extensão de rede de água na Rua Marino Garzela Filho no Distrito São João Novo.

Tal solicitação se faz urgente e necessária tendo em vista os inúmeros pedidos de moradores do local que, há muito pleiteiam tal benfeitoria e, infelizmente, ainda não foram atendidos.

Já foram muitas as solicitações para que a água chegasse às casas na referida via, através da tubulação de água da rua, no entanto, essas solicitações nunca foram atendidas.

São inúmeros os transtornos pelos quais passam os moradores, desde a dificuldade para encherem suas caixas de água com carros pipa, a efetiva falta de água, quando ocorre algum problema com esses veículos.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rafael Marreiro de Godoy
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

JOSÉ CÍCERO DE SÁ

MD. Gerente da SABESP – Companhia de Saneamento Básico

de São Roque– SP

PROTOCOLO Nº CETSR 14/10/2019 - 12:42 7024/2019